
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС» 

(НИТУ МИСИС) 

  

ПРИКАЗ  
  

    

«26» марта 2025 г.                                        №167о.в. 

Москва 
 

 

Об утверждении расписания проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре на 2025 год 
 

 

 В соответствии с п. 3.3 Положения о государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам высшего образования — программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре НИТУ МИСИС и с 

целью организованного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам высшего образования – программам подготовки 

научно-педагогических кадров в аспирантуре НИТУ МИСИС 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расписание аттестационных мероприятий с целью проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего 

образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре в 2025 г. в соответствии с приложением к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по науке и инновациям Филонова М.Р. 

 

 

Ректор                    А.А. Черникова 

 

 

Проект приказа вносит: 

Проректор по науке и инновациям                   М.Р. Филонов 

 

Согласовано: 

Проректор по образованию                                  А.И. Воронин 

Проректор по безопасности и общим вопросам                                         И.М. Исаев 

Директор ЦПКВК                                И.Ф. Фильченкова 

  



 

 

Приложение  

к приказу от «26» марта 2025 г. №167о.в. 
РАСПИСАНИЕ  

проведения государственной итоговой аттестации по аспирантуре в 2025 г. 

Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС» 

 

ИНСТИТУТ ЭКОТЕХНОЛОГИЙ И ИНЖИНИРИНГА 

 

НАПРАВЛЕННОСТЬ 

(ПРОФИЛЬ) 

КОНСУЛЬТАЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКЗАМЕН ЗАЩИТА НАУЧНОГО ДОКЛАДА 

дата время ауд. адрес дата время ауд. адрес дата время ауд. адрес 

Направление 04.06.01 Химические науки 

Аналитическая химия 26.05.2025 10:00 А-514 Ленинский 

проспект, д. 

6, стр. 2 

Филичкина 

В.А 

27.05.2025 10:00 А-514 Ленинский 

проспект, 

д. 6, стр. 2 

17.06.2025 10:00 А-514 Ленинский 

проспект, 

д. 6, стр. 2 

Направление 15.06.01 Машиностроение 

Технологии и машины 

обработки давлением 

28.05.2025 11:00 Г-148 Ленинский 

проспект, д. 

6, стр. 3 

Галкин С.П 

29.05.2025 11:00 Г-160 Ленинский 

проспект, 

6, стр. 3 

17.06.2025 10:00 Г-160 Ленинский 

проспект, 

6, стр. 3 

Направление 18.06.01 Химическая технологи 

Технология 

электрохимических 

процессов и защита от 

коррозии 

14.05.2025 11:00 АВ-

202 

Ленинский 

проспект д.6 

стр.2 Ракоч 

А.Г 

29.05.2025 11:00 АВ-

202 

Ленинский 

проспект 

д.6 стр.2 

27.05.2025 11:00 А-305 Ленинский 

проспект 

д.6 стр.2 

Направление 20.06.01 Техносферная безопасность 

Охрана труда (в 

металлургии), 

Пожарная и 

промышленная 

безопасность (в 

металлургии) 

12.05.2025 10:00 Л-769 Ленинский 

проспект, д. 

6, стр. 7 

Овчинникова 

Т.И., 

Меркулова 

13.05.2025 11:00 Л-769 Ленинский 

проспект, 

д. 6, стр. 7 

24.06.2025 10:00 

 

В-769 Ленинский 

проспект, 

д. 6, стр. 7 



3 

 

 

А.М. 

Направление 22.06.01 Технологии материалов 

Металловедение 

цветных металлов 

20.05.2025 11:00 К-306 Крымский 

вал, 3, 

Солонин 

А.Н. 

27.05.2025 12:00 К-306 Крымский 

вал, 3 

17.06.2025 10:00 К-215 Крымский 

вал, 3 

Обработка металлов 

давлением 

28.05.2025 10:00 Г-148 Ленинский 

проспект, 6, 

стр. 3, 

Галкин С.П. 

29.05.2025 11:00 Г-160 Ленинский 

проспект, 

6, стр. 3 

10.06.2025 

19.06.2025 

10:00 

 

Г-160 Ленинский 

проспект, 

6, стр. 3 

Металлургия цветных, 

редких и благородных 

металлов 

26.05.2025 15:00 К-211 Крымский 

вал, 3, 

Тарасов В.П. 

27.05.2025 11:00 К-219 Крымский 

вал, 3 

04.06.2025 

05.06.2025 

12:00 К-219 Крымский 

вал, 3 

Теория и технология 

получения металлов и 

сплавов в различных 

металлургических 

агрегатах 

15.05.2025 11:00 А-414 Ленинский 

проспект, д. 

6, стр. 2 

Котельников 

Г.И.. 

22.05.2025 11:00 А-414 Ленинский 

проспект, 

д. 6, стр. 2 

29.05.2025 11:00 

 

А-305 Ленинский 

проспект, 

д. 6, стр. 2 

Логистика 

технологических 

процессов и 

производств, 

Теплофизика и 

экология 

металлургического 

производства 

14.05.2025 14:00 А-416 Ленинский 

проспект, д. 

6, стр. 2 

Черноусов 

П.И., 

Шатохин 

К.С. 

21.05.2025 11:00 А-416 Ленинский 

проспект, 

д. 6, стр. 2 

20.06.2025 11:00 А-428 Ленинский 

проспект, 

д. 6, стр. 2 

Порошковая 

металлургия и 

композиционные 

материалы 

21.05.2025 14:00 К-107 Крымский 

вал, д. 3 

Лопатин 

В.Ю. 

28.05.2025 11:00 К-107 Крымский 

вал, д. 3 

17.06.2025 11:00 К-107 Крымский 

вал, д. 3 

Направление 27.06.01 Управление в технических системах 

Стандартизация и 

управление качеством 

17.05.2025 10:00 А-514 Ленинский 

проспект, д. 

30.05.2025 16:00 А-514 Ленинский 

проспект, 

19.06.2025 11:00 А-514 Ленинский 

проспект, 



4 

 

 

продукции 6, стр. 2 

Хунузиди 

Е.И. 

д. 6, стр. 2 д. 6, стр. 2 

  



5 

 

 

ИНСТИТУТ НОВЫХ МАТЕРИАЛОВ И НАНОТЕХНОЛОГИЙ 

 

НАПРАВЛЕННОСТЬ 

(ПРОФИЛЬ) 

КОНСУЛЬТАЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКЗАМЕН ЗАЩИТА НАУЧНОГО ДОКЛАДА 

дата время ауд. адрес дата время ауд. адрес дата время ауд. адрес 

Направление 03.06.01 Физика и астрономия 

Физика 

конденсированного 

состояния, Физика 

полупроводников и 

диэлектриков 

21.05.2025 12:00 Б-419 Ленинский 

проспект, 

д. 4, стр. 

1Перминов 

А.С. 

26.05.2025 14:30 Б-429 Ленинский 

проспект, 

д. 4, стр. 1 

19.06.2025 12:00 Б-416 Ленинский 

проспект, 

д. 4, стр. 1 

Физика наноразмерных 

материалов и структур 

19.05.2025 17:00 К-428 Крымский 

вал, д. 3, 

Костишин 

В.Г. 

20.05.2025 14:30 К-428 Крымский 

вал, д. 3 

09.06.2025 13:30 К-428 Крымский 

вал, д. 3 

Физика 

конденсированного 

состояния 

20.05.2025 10:00 А-234 Ленинский 

проспект, 

д.6, 

Салимон 

А.И. 

27.05.2025 10:00 А-234 Ленинский 

проспект, 

д. 6 

10.06.2025 12:00 А-234 Ленинский 

проспект, 

д. 6 

Направление 11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи 

Проектирование и 

технология 

электронной 

компонентной базы 

26.05.2025 14:00 К-501 Крымский 

вал, д. 3, 

Диденко 

С.И. 

27.05.2024 15:00 К-501 Крымский 

вал, д. 3 

04.06.2025 15:00 К-501 Крымский 

вал, д. 3 

Физико-

технологические 

основы получения 

материалов и элементов 

макро-, микро- и 

наноэлектроники 

19.05.2025 17:00 К-428 Крымский 

вал, д. 3, 

Костишин 

В.Г. 

20.05.2025 16:00 К-428 Крымский 

вал, д. 3, 

 

09.05.2025 16:30 К-428 Крымский 

вал, д. 3, 

 

Направление 22.06.01 Технологии материалов 

Физико-химия 28.04.2025 15:00 Б-435 Ленинский 28.05.2025 11:00 Б-435 Ленинский 05.06.2025 11:00 Б-435 Ленинский 



6 

 

 

процессов и материалов проспект, 

4, стр. 1 

Сидорова 

Е.Н. 

проспект, 

4, стр. 1 

проспект, 

4, стр. 1 

Физико-химия 

наноматериалов 

20.05.2025 10:00 А-234 Ленинский 

проспект, 

д.6 

Салимон 

А.И. 

27.05.2025 10:00 А-234 Ленинский 

проспект, 

д.6 

10.06.2025 12:00 А-234 Ленинский 

проспект, 

д.6 

Металловедение и 

термическая обработка 

металлов и сплавов 

28.05.2025 15:00 А-211 Ленинский 

проспект, 6 

Кудря А.В. 

29.05.2025 11:00 А-211 Ленинский 

проспект, 6 

19.06.2025 10:00 А-211 Ленинский 

проспект, 

4, стр. 1 

Функциональные 

материалы, 
Функциональные 

материалы 

наноэлектроники 

21.05.2025 13:00 Б-419 Ленинский 

проспект, 

4, стр. 1, 

Перминов 

А.С. 

Подгорный 

Д.А. 

26.05.2025 15:30 Б-419 Ленинский 

проспект, 

4, стр. 1 

19.06.2025 14:00 Б-416 Ленинский 

проспект, 

4, стр. 1 

  



7 

 

 

ГОРНЫЙ ИНСТИТУТ 

 

НАПРАВЛЕННОСТЬ 

(ПРОФИЛЬ) 

КОНСУЛЬТАЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКЗАМЕН ЗАЩИТА НАУЧНОГО ДОКЛАДА 

дата время ауд. адрес дата время ауд. адрес дата время ауд. адрес 

Направление 05.06.01 Науки о Земле 

Инженерная защита 

окружающей среды 

20.05.2025 14:00 Г-501 Ленинский 

проспект, 

дом 6, 

Коликов 

К.С. 

27.05.2025 14:00 Г-507 Ленинский 

проспект, 

дом 6 

17.06.2025 11:00 Г-507 Ленинский 

проспект, 

дом 6 

Направление 13.06.01 Электро- и теплотехника 

Электротехнические 

комплексы и системы 

21.05.2025 12:00 Л-713 Ленинский 

проспект, 

дом 6, 

Плащанский 

Л. А. 

28.05.2025 11:00 Л-715 Ленинский 

проспект, 

дом 6 

23.06.2025 11:00 Л-715 Ленинский 

проспект, 

дом 6 

Направление 15.06.01 Машиностроение 

Горные машины 26.05.2025 13:00 Л-417 Ленинский 

проспект, 6, 

Белянкина 

О.В. 

27.05.2025 11:00 Л-417 Ленинский 

проспект, 

дом 6 

24.06.2025 11:00 Л-417 Ленинский 

проспект, 

дом 6 

Направление 18.06.01 Химические технологии 

Химическая 

технология топлива и 

высокоэнергетических 

веществ 

25.05.2025 

 

11:00 Л-317 Ленинский 

проспект, 6 

Эпштейн 

С.А. 

26.05.2025 14:00 Л-317 Ленинский 

проспект, 

дом 6 

17.06.2025 10:00 Л-317 Ленинский 

проспект, 

дом 6 

Направление 20.06.01 Техносферная безопасность 

Безопасность горного 

производства 

20.05.2025 14:00 Г-501 Ленинский 

проспект, 

дом 6, 

Батугин 

А.С. 

27.05.2025 12:00 Г-507 Ленинский 

проспект, 

дом 6 

17.06.2025 11:00 Г-507 Ленинский 

проспект, 

дом 6 



8 

 

 

Направление 21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных ископаемых 

Проблемы добычи и 

переработки полезных 

ископаемых и 

освоения подземного 

пространства (кафедра 

ГОН) 

22.05.2025 

 

12:00 Г-418 Ленинский 

проспект, 

дом 6, 

Мельник 

В.В., 

Агафонов 

В.В. 

28.05.2025 12:00 Г-418 Ленинский 

проспект, 

дом 6 

19.06.2025 

24.06.2025 

 

12:00 

 

Г-418 Ленинский 

проспект, 

дом 6 

Проблемы добычи и 

переработки полезных 

ископаемых и 

освоения подземного 

пространства (кафедра 

ГМД) 

19.05.2025 10:00 Г-415 Ленинский 

проспект, 

дом 6, 

Ческидов 

В.В. 

26.05.2025 10:00 Г-415 Ленинский 

проспект, 

дом 6 

23.06.2025 10:00 Г-415 Ленинский 

проспект, 

дом 6 

Проблемы добычи и 

переработки полезных 

ископаемых и 

освоения подземного 

пространства (кафедра 

ОПИ) 

17.05.2025 

 

16:00 Л-225 Ленинский 

проспект, 

дом 6, с.7 

Николаев 

А.А. 

24.05.2025 10:00 Л-131 Ленинский 

проспект, 

дом 6, с.7 

18.06.2025 10:00 Л-131 Ленинский 

проспект, 

дом 6, с.7 

Проблемы добычи и 

переработки полезных 

ископаемых и 

освоения подземного 

пространства (кафедра 

СПСиГП) 

20.05.2025 10:00 Г-524 Ленинский 

проспект, 

дом 6,  

Плешко 

М.С. 

27.05.2025 10:00 Г-524 Ленинский 

проспект, 

дом 6 

10.06.2025 10:00 Г-524 Ленинский 

проспект, 

дом 6 

Проблемы добычи и 

переработки полезных 

ископаемых и 

освоения подземного 

пространства (кафедра 

ФИЗГЕО) 

20.05.2025 11:00 Л-753 Ленинский 

проспект, 

дом 6,  

Винников 

В.А. 

21.05.2025 11:00 Л-753 Ленинский 

проспект, 

дом 6 

18.06.2025 10:00 Л-740 Ленинский 

проспект, 

дом 6 

 

 

 



9 

 

 

ИНСТИТУТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И КОМПЬЮТЕРНЫХ НАУК 

 

НАПРАВЛЕННОСТЬ 

(ПРОФИЛЬ) 

КОНСУЛЬТАЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКЗАМЕН ЗАЩИТА НАУЧНОГО ДОКЛАДА 

дата время ауд. адрес дата время ауд. адрес дата время ауд. адрес 

Направление 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 

Системный анализ, 

управление и 

обработка 

информации.  

17.05.2025 16:00 Л-833 Ленинский 

проспект, 

д.6, стр. 1, 

Темкин 

И.О. 

22.05.2025 14:30 Л-830 Ленинский 

проспект, 

д.6, стр. 1 

13.06.2025 15:30 Л-830 Ленинский 

проспект, 

д.6, стр. 1 

Системный анализ, 

управление и 

обработка информации 

17.05.2025 16:00 Б-907 Ленинский 

пр., д. 4,  

Садеков 

Р.Н. 

23.05.2025 12:00 Б-907 Ленинский 

пр., д. 4 

21.06.2025 14:00 Б-907 Ленинский 

пр., д. 4 

Автоматизация 

технологических 

процессов и 

производств 

16.05.2025 10:00 Б-304 Ленинский 

пр-т, 4 

Калашников 

Е.А. 

20.05.2025 10:30 Л-728 Ленинский 

пр-т, 6 

17.06.2025 10:30 Л-728 Ленинский 

пр-т, 6 

 

  



10 

 

 

ИНСТИТУТ ФИЗИКИ И КВАНТОВОЙ ИНЖЕНЕРИИ 

 

НАПРАВЛЕННОСТЬ 

(ПРОФИЛЬ) 

КОНСУЛЬТАЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКЗАМЕН ЗАЩИТА НАУЧНОГО ДОКЛАДА 

дата время ауд. адрес дата время ауд. адрес дата время ауд. адрес 

Направление 03.06.01 Физика и астрономия 

Физика 

конденсированного 

состояния и квантовые 

технологии 

20.05.2025 12:00 Б-737 Ленинский 

проспект, 

4, стр. 1, 

Григорьев 

П.Д. 

28.05.2025 11:00 Б-737 Ленинский 

проспект, 

4, стр. 1 

18.06.2025 

 

11:00 Б-737 Ленинский 

проспект, 

4, стр. 1 

 

  



11 

 

 

ИНСТИТУТ БАЗОВОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

НАПРАВЛЕННОСТЬ 

(ПРОФИЛЬ) 

КОНСУЛЬТАЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКЗАМЕН ЗАЩИТА НАУЧНОГО ДОКЛАДА 

дата время ауд. адрес дата время ауд. адрес дата время ауд. адрес 

Направление 03.06.01 Физика и астрономия 

Металловедение 

цветных металлов 

20.05.2025 11:00 К-306 Крымский 

вал, 3, 

Солонин 

А.Н. 

27.05.2025 12:00 К-306 Крымский 

вал, 3 

17.06.2025 

 

10:00 К-215 Крымски

й вал, 3,  

 

  



12 

 

 

ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ ПРОМЫШЛЕННЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ ИМЕНИ В.А. РОМЕНЦА 

 

НАПРАВЛЕННОСТЬ 

(ПРОФИЛЬ) 

КОНСУЛЬТАЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКЗАМЕН ЗАЩИТА НАУЧНОГО ДОКЛАДА 

дата время ауд. адрес дата время ауд. адрес дата время ауд. адрес 

Направление 38.06.01 Экономика 

Экономика и 

управление народным 

хозяйством 

20.05.2025 14:30 Б-1105 Ленинский 

проспект, 

4, стр. 1, 

Сборщиков 

С.Б. 

27.05.2025 14:30 Б-1105 Ленинский 

проспект, 

4, стр. 1 

10.06.2025 11:00 Б-1105 Ленинский 

проспект, 

4, стр. 1 

 

  



13 

 

 

СТИ НИТУ «МИСИС» 

 

НАПРАВЛЕННОСТЬ 

(ПРОФИЛЬ) 

КОНСУЛЬТАЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКЗАМЕН ЗАЩИТА НАУЧНОГО ДОКЛАДА 

дата время ауд. адрес дата время ауд. адрес дата время ауд. адрес 

Направление 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 

Автоматизация и 

управление 

технологическими 

процессами и 

производствами 

(металлургия, 

машиностроение) 

26.05.2025 18:30 1/408 Старый 

Оскол, мкр. 

Макаренко, 

42, корп. 1, 

Цыганков 

Ю.А. 

27.05.2025 12:00 1/408 Старый 

Оскол, мкр. 

Макаренко, 

42, корп. 1 

20.06.2025 14:00 1/406 Старый 

Оскол, мкр. 

Макаренко, 

42, корп. 1 

Направление 15.06.01 Машиностроение 

Технология 

машиностроения 

23.05.2025 10:00 3/201 Старый 

Оскол, мкр. 

Макаренко, 

3А, корп. 3, 

Владимиров 

А.А. 

26.05.2025 10:00 3/201 Старый 

Оскол, мкр. 

Макаренко, 

3А, корп. 3 

11.06.2025 10:00 3/201 Старый 

Оскол, мкр. 

Макаренко, 

3А, корп. 3 

Направление 22.06.01 Технологии материалов 

Теория и технология 

получения металлов и 

сплавов в различных 

металлургических 

агрегатах 

16.05.2025 15:00 4/301 Старый 

Оскол, мкр. 

Макаренко, 

45, корп. 4, 

Кожухов 

А.А. 

26.05.2025 10:00 4/301 Старый 

Оскол, мкр. 

Макаренко, 

45, корп. 4, 

23.06.2025 10:00 4/102 Старый 

Оскол, мкр. 

Макаренко, 

45, корп. 4 

 


